
 

 
Foredrag for alle 

 
er et tilbud fra KFUM & KFUK i Aulum. Som navnet antyder er arrangemen-
terne et tilbud til alle uanset alder, køn og overbevisning. 
 
”Foredrag for alle” afholdes på KFUM & KFUK, Skolegade 6, 7490 Aulum. 
Hvor intet andet er nævnt begynder møderne kl. 19.30 og slutter ca. kl. 22.00. 
Oplægsholderne lægger ofte op til debat, og aftenerne slutter med en kort 
andagt. Arrangementerne koster 50 kr./person inkl. kaffe og kage. 
 
KFUM og KFUK er en kristen børne- og ungdomsbevægelse, der arbejder 
ud fra en vision om, at børn og unge skal vide, de kan tro på Gud – og at 
Gud tror på dem. Vi arbejder med børneklubber, teenklubber, konfirmand-
klubber, festivals, musik- og dramagrupper, stævner og sommerlejre.  
I alt har KFUM & KFUK ca. 9.000 medlemmer. Heraf næsten 300 i Aulum. 
 
 

Programudvalg: 
Helene Kjær Bredtoft, Lundbyvej 3, Aulum  tlf.: 6111 0956 
Niels Sandgård, Videbækvej 2, Aulum   tlf.: 9747 2974 
Birgit Old Nørgaard, Ørrevej 39, Aulum  tlf.: 2042 1663 
Helga Hoff Lauridsen, Jyllandsgade 3, Aulum  tlf.: 2834 4239 
Randi Sørensen, Korsholmsvej 1, Aulum  tlf.: 4128 6897 
 
 
 
Øvrige arrangementer: 
Efterårsstævne   09.11.2024  Aulum Fritidscenter 
Voksen-event   02.11.2024  Nr. Nissum efterskole 
Landsstævne   januar 2025 Nyborg Strand 
Forårsstævne   marts 2025  Aulum Fritidscenter 
 
 
Se også https://kfum-kfuk.dk/aulum 
 
 
 
 
     
   Programmet er sponsoreret af Aulum Y's Men's Club. 
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Indbyder til 
 

FOREDRAG FOR ALLE 
 

Sæson 2024 – 2025 
 
 
 
 
 
 
 

Kom og hør om .... 
 
Ø "I krig for Ukraine" v/ Ukraine-frivillig Simon Gøta 
Ø "Fra kriminel til kristen" v/ Martin Bentsen, Herning 
Ø "Ukraines skæbneår" v/ Ivar Brændgaard, Holstebro 
Ø "Den nye ateisme" v/ provst Betty Ahrenfeldt, Skive 
Ø "Ægte taknemmelighed" v/ psykoterapeut Sabina Brorson 

 
.... til nogle spændende og interessante aftener 

 

https://kfum-kfuk.dk/aulum


Mandag den 9. september 2024 kl. 19.30 
Ukraine-frivillig Simon Gøta. 
”I krig for Ukraines land og folk” 
Simon Gøta vil fortælle om hans tid som Ukraine-frivillig i kri-
gens første år, og hvorfor han som dansker ville ofre liv og 
lemmer for et folk og et land, som han aldrig havde besøgt. Du 
vil blive taget igennem krigens første døgn, missilbombarde-
ment i Lviv, kampene for at redde Kyiv fra den russiske konvoj, 
forsøget på at undsætte Mariupol, samt kampene ved Myko-
laiv og tabet af en dansk soldat. Fortællingen afsluttes med de 
kolde og våde skyttegrave ved Bakhmut, og det at vende hjem. 
Simon bliver interviewet ud fra de samtaler og beskeder han sendte hjem under-
vejs, og om hvilke typer af danskere og internationale, som valgte at gøre tjeneste i 
Den Ukrainske Fremmedlegion. Til sidst taler vi om de menneskelige omkostninger 
for soldaterne og civilbefolkningen. Simon vil blive interviewet af Gorm Hoff Laurid-
sen, og er efterfølgende åben for spørgsmål.  
 
 

Onsdag den 13. november 2024 kl. 19.30 
Præst i Oasekirken Martin Bentsen, Herning 
"Forvandling fra kriminel til kristen"  
Aftenens foredrag handler om Martin Bentsens forvandling fra 
utilpasset ung og senere dybt kriminel rocker til i dag, hvor 
han søndag efter søndag står i Herning Oasekirke iført præste-
tøj og prædiker for kirkegængerne. 
En forvandling, der startede, da han i fængslet begyndte at læse i Bibelen…. 

Aftenen er sammen med Aulum Y's Mens Club. 
 
 

Mandag den 13. januar 2025 kl. 19.30 
Tidl. TV-direktør mv. Ivar Brændgaard, Holstebro 
”Ukraines skæbneår” 
Hvorfor er Rusland og Ukraine - to broderfolk - i krig? Ukraine 
var der før Rusland og er den slaviske kristendoms vugge, men 
Ukraine gik under i 1241. Derefter var området splittet og ud-
sat for forskellige besættelser i århundreder, indtil Rusland 
erobrede hele Ukraine for ca. 250 år siden og nedladende kaldte området for Lille-
rusland. Ukraine kom til sig selv i 1918, men blev efter 3 år løbet over ende af 

Sovjetunionen. Da Sovjetunionen brød sammen, greb Ukraine chancen og blev selv-
stændig i 1991, men med store demokratiproblemer.  
Få 1200 års historisk rids til forståelse af den forfærdelige og fastlåste situation. Hør 
om Stalins og Hitlers forfærdelige overgreb på ukrainerne, og få en vurdering af 
den aktuelle situation og fremtidsudsigterne. 
Ivar Brændgaard er uddannet sprogofficer i russisk og polsk og har fulgt med i situ-
ationen i 50 år. 
 

Mandag den 10. marts 2025 kl. 19.30 
Provst og sognepræst Betty Ahrenfeldt, Skive. 
”Den nye ateisme" 
Den nye ateisme forsøger i disse år at få folk til at melde sig ud 
af kirken. Men hvad er ateisme egentlig, hvorfor var de gamle 
ateister langt klogere end de nye - og hvad er det gode svar på 
“Gud er død-tænkningen”? 
Betty Ahrenfeldt er provst for Skive provsti og sognepræst i 
Egeris. Hun begyndte sit teologiske arbejde med at være landssekretær for DKG og 
KFUM & KFUK. Hun underviser i Det Nye Testamente på Viborg Stifts ”Teologi for 
voksne” og er optaget af mange teologiske og samfundsmæssige emner. 
 

Mandag den 28. april 2025 kl. 19.30 
Psykoterapeut Sabina Brorson, Randers. 
“Ægte taknemmelighed”  
Foredraget handler om, hvordan vi kan arbejde med vores 
egen taknemmelighed. Vi dykker ned i nogle redskaber, som 
kan bruges til at styrke taknemmeligheden og hjælpe os med 
at sætte fokus i måden, vi taler på. Vi kigger på bekymringer, der stjæler vores op-
mærksomhed og nogle helt konkrete metoder til, hvordan vi kan håndtere dem. 
Det at være taknemmelig har stor betydning for vores livskvalitet. Det kan reducere 
stress, depression og angst, fremme vores søvnkvalitet og forbedre vores sociale liv 
og indvirkning på mennesker omkring os. 
Vi skal også synge sammen. Jeg har skrevet nogle salmer, som jeg vil lære jer og 
som vi synger sammen i løbet af foredraget. Der sker noget i os, når vi synger og 
sangene er med til at skabe en stemning og sætte et fokus på taknemmelighed. 
Målet med foredraget er, at tilhørerne får en fornyet og forstærket taknemmelig-
hed og med kendskab til, hvordan de aktiverer den i deres liv. Kort sagt, at de bliver 
mere ægte taknemmelige. 


